
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

Р Е Ш Е Н И Е 

I созыв 

Сессия № 9 
15  декабря  2014г.                                    г. Евпатория                                                    № 1-9/5 

 
 

О назначении на должность 
аудитора Контрольно-счетной 

палаты городского округа 
Евпатория 
 
В соответствии со ст. 38 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 6 

Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований», 

ст. 32 Закона Республики Крым от 08.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», ст. 75 Регламента Евпаторийского городского 
совета, по рекомендации комитета  городского совета по вопросам нормотворческой 

деятельности, регламента, депутатской этики, связям с общественностью, 

взаимодействию с правоохранительными органами, информационной политике, 
межнациональным отношениям, местному самоуправлению, противодействия коррупции 

(протокол от 15.12.2014г.  № 11), -  

 

городской совет РЕШИЛ: 

 

1. Назначить  Лесечко Алексея Алексеевича на должность аудитора Контрольно-счетной 

палаты городского округа Евпатория сроком на 6 (шесть) лет. 
2. Утвердить прилагаемый проект типового трудового договора с аудитором 

Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) в 
средствах массовой информации. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Комитет по вопросам 

нормотворческой деятельности, регламента, депутатской этики, связям с 
общественностью, взаимодействия с правоохранительными органами, 

информационной политики, межнациональным отношениям местному 
самоуправлению и противодействия коррупции городского совета 

 

 

 

Председатель городского совета                                              О.В.Харитоненко 
 
             

 

 

 



Приложение 1 

к решению Евпаторийского городского 
совета Республики Крым  

от 15.12.2014г. № 1-9/5 

 

ТРУДОВОЙ  ДОГОВОР  

 

с аудитором  Контрольно-счётной палаты  

городского округа Евпатория 
 

_____г. Евпатория________                                                              "__" ____________ 2014г. 
    (город, населенный пункт) 

 

КОНТРОЛЬНОГО-СЧЁТНАЯ  ПАЛАТА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  

ЕВПАТОРИЯ ,  

именуемый в дальнейшем Работодателем, в лице  
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНОЙ ПАЛАТЫ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕВПАТОРИЯ –  

КУДЕРЕВКО НАТАЛЬИ СТЕФАНОВНЫ 

 

действующей на основании Решений Евпаторийского городского совета Республики 

Крым от «21 ноября 2014года № 1-5/8 «О назначении на должность председателя 
Контрольно-счётной палаты городского округа Евпатория»,  от «09» декабря  2014 года №  

1-___/__ «О назначении на должность заместителя председателя Контрольно-счетной 

палаты городского округа Евпатория»,   с одной стороны,  

                    и        _________________________________________________________, 

именуемый в дальнейшем Аудитором, назначенный на должность  
        аудитора Контрольно-счётной палаты городского округа Евпатория Республики 

Крым,  с другой стороны (далее - стороны), заключили настоящий трудовой договор о 

нижеследующем. 

I. Общие положения 
    1. Настоящий  трудовой договор регулирует отношения между Работодателем и 

Аудитором,  связанные  с  выполнением обязанностей по должности аудитора  
Контрольно-счётной палаты городского округа Евпатория (далее –учреждения), работу по 

которой предоставляет Работодатель. 
    

    2. Настоящий трудовой договор заключается сроком на шесть лет с даты вступления в 
силу решения Евпаторийского городского совета о назначении на должность. 
     

    3. Аудитор  Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория Республики 

Крым в своей деятельности подотчетен Евпаторийскому городскому совету Республики 

Крым и председателю Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория 
Республики Крым. 

    

    4. Настоящий трудовой договор является договором по основной работе. 
     

    5. Аудитор      приступает      к      исполнению     обязанностей с даты подписания 
данного трудового договора 
     

    6. Местом работы Аудитора  является учреждение. 
II. Права и обязанности аудитора  

     7. Аудитор выполняет следующие функции: 



- в период временного отсутствия заместителя председателя выполняет его 
обязанности; 

- обеспечивает своевременное и качественное  выполнение возложенных на него 
функций; 

- осуществляет контрольную и экспертно-аналитическую деятельность; 
- осуществляет контроль за своевременностью и полнотой денежных поступлений в 

доходную часть местного бюджета; 
- осуществляет контроль за законностью, результативностью (эффективностью и 

экономностью) использования средств бюджета городского округа Евпатории Республики 

Крым, а также средств, получаемых бюджетом городского округа Евпатории Республики 

Крым из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

- проводит экспертизу по проектам решений о бюджете городского округа 
Евпатории Республики Крым,  готовит заключения по результатам экспертизы; 

- осуществляет внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета 
городского округа Евпатории Республики Крым, готовит заключение по результатам 

данной проверки; 

- осуществляет контроль за соблюдением установленного порядка управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского округа Евпатории 

Республики Крым, в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной 

деятельности и средствами индивидуализации, принадлежащими городскому округу 
Евпатории Республики Крым; 

- осуществляет анализ бюджетного процесса в городском округе Евпатории 

Республики Крым и готовит предложения, направленные на его совершенствование; 
- проводит оценку эффективности предоставления налоговых и иных льгот и 

преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета городского округа 
Евпатории Республики Крым, а также оценку законности предоставления муниципальных 
гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами 

по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями за счет средств бюджета городского округа Евпатории Республики 

Крым и имущества, находящегося в собственности городского округа Евпатории 

Республики Крым; 

- проводит финансово-экономическую экспертизу проектов муниципальных 
правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в 
части, касающейся расходных обязательств городского округа Евпатории Республики 

Крым, а также муниципальных программ; 

- участвует в пределах собственных полномочий в мероприятиях, направленных на 
противодействие коррупции; 

- осуществляет оперативный контроль за исполнением местного бюджета в отчетном 

году; 
- изучает и анализирует отчеты по исполнению местного бюджета; 
- подготавливает в пределах своей компетенции заключения и ответы на запросы 

органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления 
городского округа Евпатории Республики Крым; 

    8. Аудитор имеет право на: 
    а)   получение своевременно и в полном объеме заработной платы; 

    б) предоставление ему ежегодного оплачиваемого отпуска; 
    в) повышение квалификации. 

       9. Аудитор обязан: 

    а)   соблюдать   при  исполнении  должностных  обязанностей  требования 
законодательства Российской Федерации, законодательства субъекта Российской 

Федерации, Устава муниципального образования городской округ Евпатория, иных  
нормативных  правовых  актов  Евпаторийского городского совета Республики Крым , 

Положение о Контрольно-счётной палате городского округа Евпатория,   коллективного   
договора,   и настоящего трудового договора; 



    б)  обеспечивать  эффективную деятельность учреждения; 
    в)  обеспечивать планирование деятельности учреждения с учетом средств, получаемых  

из всех источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации; 

    г)  обеспечивать  целевое  и эффективное использование денежных средств учреждения,   
а  также  имущества,  переданного  учреждению  в  оперативное управление в 
установленном порядке; 
    д) обеспечивать своевременное и качественное выполнение всех договоров и 

обязательств учреждения; 
    е)  не  разглашать  сведения,  составляющие  государственную  или  иную охраняемую  

законом  тайну,  ставшие  известными  ему в связи с исполнением своих должностных 
обязанностей; 

    ё)  соблюдать  обязательства,  связанные  с  допуском к государственной тайне; 
    ж)  осуществить  при расторжении настоящего трудового договора передачу дел 

учреждения вновь назначенному  заместителю руководителя  в установленном порядке; 
    з)  информировать  работодателя о своей временной нетрудоспособности, а также об 
отсутствии на рабочем месте по другим уважительным причинам; 

    ц)  представлять  работодателю в установленном порядке сведения о своих доходах,  об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,  об  
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей; 

    ч)   выполнять   иные  обязанности,  предусмотренные  законодательством Российской 

Федерации и Положением о Контрольно-счётной палате городского округа Евпатория. 
III. Права и обязанности работодателя 

    10. Работодатель имеет право: 
    а)  требовать от Аудитора  добросовестного  выполнения должностных обязанностей, 

предусмотренных настоящим    трудовым    договором,    и    обязанностей,   

предусмотренных законодательством Российской Федерации, Положением о Контрольно-
счётной палате городского округа Евпатория, Регламентом Контрольно-счетной палаты 

городского округа Евпатория, распоряжениями и приказами председателя Контрольно-
счетной палаты городского округа Евпатория 
    б) принимать в установленном порядке решения о направлении Аудитора   в служебные 
командировки; 

    в)    привлекать   Аудитора     к   дисциплинарной   и   материальной ответственности  в  
случаях,  предусмотренных  законодательством Российской Федерации; 

    г) поощрять Аудитора  за эффективную работу . 
    

    11. Работодатель обязан: 

    а)  соблюдать  требования  законодательных  и иных нормативных правовых актов, а 
также условия настоящего трудового договора; 
    б)   обеспечивать  Аудитору  условия  труда,  необходимые  для  его эффективной 

работы; 

    в)   устанавливать  с  учетом  показателей  эффективности  деятельности учреждения 
целевые показатели эффективности работы Аудитора в целях его стимулирования; 
    г)  уведомлять  Аудитора о предстоящих изменениях условий настоящего трудового  

договора,  определенных сторонами, а также о причинах, вызвавших необходимость  
таких  изменений,  в  письменной  форме  не позднее чем за 2 месяца, если иное не 
предусмотрено Трудовым кодексом Российской Федерации; 

    д)   выполнять   иные  обязанности,  предусмотренные  законодательством Российской  

Федерации,  законодательством  субъекта  Российской Федерации и нормативными 

правовыми актами органов местного самоуправления. 
IV. Рабочее время и время отдыха  Аудитора 

    12. Аудитору  устанавливается: 
    а) ненормированный рабочий день при пятидневной рабочей неделе с двумя 
выходными днями - суббота и воскресенье; 



    б) предоставляется ежегодный отпуск,  ежегодный  дополнительный  оплачиваемый  

отпуск, продолжительность отпуска и размер выплат определяются в размерах и порядке, 
установленными трудовым законодательством. Время предоставления отпуска 
определяется согласно графику; 
     в) перерывы   для  отдыха  и  питания  Аудитора  устанавливаются правилами 

внутреннего трудового распорядка учреждения. 
V. Оплата труда  Аудитора и другие выплаты, осуществляемые ему в рамках трудовых 

отношений 

    13.  Заработная  плата   Аудитора  состоит  из денежного вознаграждения, размер 
которого  устанавливается  решением Евпаторийского городского совета Республики 
Крым  в соответствии с Постановлением Совета Министров Республики Крым и 

настоящим трудовым договором. 

       14.  Денежное вознаграждение Аудитора устанавливается в размере        _________ 

рублей в месяц. 

       15.  Аудитору    в   соответствии  с  законодательством  Российской Федерации, 

субъекта Российской Федерации   и   решениями   работодателя   производятся  
следующие  выплаты компенсационного характера: 

Наименование выплаты Условия осуществления выплаты Размер 
выплаты 

   

   

    16. В качестве поощрения Аудитору  устанавливаются следующие выплаты 

стимулирующего характера: 

Наименование выплаты Условия осуществления 
выплаты  

Размер выплаты 

при достижении 

условий ее 
осуществления (в 
рублях или процентах) 

   

   

        17.  Заработная плата выплачивается  Аудитора в сроки, установленные для выплаты 

(перечисления) заработной платы работникам учреждения. 
        

        18. Заработная плата ____________________________________________________. 
                                                        (выплачивается Аудитору по месту работы, перечисляется на указанный                

                                             работодателем счет в банке - указать нужное) 

VI. Ответственность  Аудитора 
         19.  Аудитор  несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение   
обязанностей,   предусмотренных  законодательством  Российской Федерации и 

настоящим трудовым договором. 

         20.  За  совершение  дисциплинарного проступка, то есть за неисполнение или  

ненадлежащее  исполнение  Аудиторм по его вине возложенных на него трудовых   

обязанностей,   работодатель  имеет  право  применить  следующие дисциплинарные 
взыскания: 
    а) замечание; 
    б) выговор; 
    в) увольнение по соответствующему основанию; 

    г)  иные  дисциплинарные  взыскания,  предусмотренные законодательством 

Российской Федерации. 

         



         21.  Работодатель  до  истечения года со дня применения дисциплинарного 
взыскания  имеет  право  снять его с  Аудитора по собственной инициативе или просьбе 
самого  Аудитора. 
        Если  в  течение  года  со  дня  применения  дисциплинарного  взыскания  Аудитор  
не  будет  подвергнут  новому  дисциплинарному  взысканию, он считается не имеющим 

дисциплинарного взыскания. 
                 22.  Аудитор   несет  полную материальную ответственность за прямой 

действительный ущерб, причиненный учреждению, в соответствии со статьей 277 

Трудового кодекса Российской Федерации. 

     Аудитор  может  быть  привлечен  к  дисциплинарной  и материальной ответственности  

в  порядке,  установленном  Трудовым  кодексом  Российской Федерации  и  иными  

федеральными  законами, а также к гражданско-правовой, административной  и  

уголовной  ответственности  в  порядке,  установленном федеральными законами. 

 

VII. Социальное страхование и социальные гарантии, предоставляемые  
 Аудитору 

       23.  Аудитор  подлежит  обязательному  социальному  страхованию  в соответствии  с  
законодательством  Российской  Федерации  об  обязательном социальном страховании. 

       24.  Аудитор   имеет   право   на   дополнительное   страхование 
______________________________________________ ________в  порядке  и  на  условиях,                 
                                       (вид страхования) 

которые установлены _________________________________________________________. 
                                                     (наименование локального нормативного  акта работодателя) 

 

VIII. Изменение и прекращение трудового договора 
    25.  Изменения  вносятся  в  настоящий  трудовой  договор по соглашению сторон  и  

оформляются  дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью 

настоящего трудового договора. 
    26.  При  расторжении  настоящего  трудового договора с  Аудитором  в соответствии  с 
пунктом 2 статьи 278 Трудового кодекса Российской Федерации ему выплачивается 
компенсация в размере ___________, но не ниже трёхкратного месячного заработка. 
    27.   Настоящий  трудовой  договор  может  быть  расторгнут  по  другим основаниям,  

предусмотренным Трудовым кодексом Российской Федерации и иными федеральными 

законами. 

    28. Аудитор  может быть досрочно освобождён от должности на основании  решения 
Евпаторийского городского совета в следующих случаях: 

1) вступления в законную силу обвинительного приговора суда в отношении его; 
2) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным вступившим в 

законную силу решением суда; 
3) выхода из гражданства Российской Федерации или приобретения гражданства 

иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации 

на территории иностранного государства; 
4) подачи письменного заявления об отставке; 
5) нарушения требований законодательства Российской Федерации при 

осуществлении возложенных на него должностных полномочий или злоупотребления 
должностными полномочиями, если за решение о досрочном освобождении такого 
должностного лица проголосует большинство от установленного числа депутатов 
законодательного (представительного) органа; 

6) достижения предельного возраста пребывания в должности установленного 
законом субъекта Российской Федерации, нормативным правовым актом 

представительного органа муниципального образования в соответствии с федеральным 

законом; 



7) выявления обстоятельств, предусмотренных частями 4 - 6 статьи 7 Федерального 
закона №6-ФЗ от 07.02.2011года "Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований". 

IX. Заключительные положения 
      29.  Настоящий  трудовой  договор вступает в силу со дня его подписания обеими 

сторонами. 

          30.   В   части,   не  предусмотренной  настоящим  трудовым  договором,  Аудитор   
и   Работодатель  руководствуются  непосредственно  трудовым законодательством   и   

иными   нормативными  правовыми  актами  Российской Федерации, содержащими нормы 

трудового права. 
          31.  Споры  и разногласия, возникающие в отношении настоящего трудового 

договора,  разрешаются по соглашению сторон, а при невозможности достижения 
согласия - в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

        32.  Настоящий  трудовой  договор  составлен  в  2 экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится Работодателем в личном деле 
Аудитора, второй - у Аудитора. 
        33. Стороны: 

 

 

РАБОТОДАТЕЛЬ                                                          АУДИТОР 

 

КОНТРОЛЬНО – СЧЁТНАЯ ПАЛАТА                        ЛЕСЕЧКО АЛЕКСЕЙ                                                        

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕВПАТОРИЯ                        АЛЕКСЕЕВИЧ  

                                                                                        

                                                        

в лице 
КУДЕРЕВКО НАТАЛЬИ СТЕФАНОВНЫ-            документ, удостоверяющий личность 
 ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-                              паспорт  
 СЧЁТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДСКОГО                          выдан __________________________ 

 ОКРУГА ЕВПАТОРИЯ                                                                             

ОГРН 1149102099288                                                      «___» ____________20_____г 
Место нахождения: Республика Крым,                        Адрес:___________________________ 

г. Евпатория пр-т Ленина, дом 2                                    ________________________________ 

                                                                                           телефон:________________________ 

Подпись ______________/Кудеревко Н.С./                  Подпись _____________/__________/ 

                                                

                                                 М.П. 

 

 

 

 

 

 


